

بیداری اسلامی، اقتصاد مقاومتی و دبیران قرآن

است. و در داخل کشور نیز از تأثیرات شیطنتهای دنیای غرب، تحریمهای اقتصادی جدیدی را تجربه می‌کنیم. طرح و تبیین این مسائل در کلاس می‌تواند به آگاهی و بصیرت بیشتر دانش‌آموزان بینجامد. در ادامه، به بیانات حضرت امام راحل (ره) و مقام معظم رهبری در خصوص بیداری اسلامی و اقتصاد مقاومتی توجه فرمایید.

بیداری اسلامی

روشنفکران اسلامی همگی با علم و آگاهی باید راه پرفراز و نشیب دگرگون کردن جهان سرمایه‌داری و کمونیسم را بیمایند و تمام آزادی‌خواهان باید با روشن‌بینی و روشن‌گری، راه سیلی‌زدن بر گونه‌ابر قدرت‌ها و قدرت‌ها، خصوصاً آمریکا را، بر مردم سیلی‌خورده کشورهای مظلوم اسلامی و جهان سوم ترسیم کنند. من

دانش‌آموزان معمولاً از دبیران خود، فراتر از درس دینی و قرآن، انتظارات دیگری نیز دارند. یکی از آنها این است که دبیران درباره‌ی مسائل روز و مسائل سیاسی برای آنان صحبت و موضوعات را تبیین کنند. معمولاً کلاس‌های درس دینی و قرآن با سؤالات دانش‌آموزان و پاسخ‌های دبیران سمت‌وسوی سیاسی نیز پیدا می‌کند. البته اگر دبیر دینی و قرآن از مسائل سیاسی نیز کم‌وبیش اطلاعات و تحلیل درستی داشته باشد، دانش‌آموزان می‌توانند پاسخ‌های روشنی دریافت کنند و تا حدی از ابهام بیرون بیایند. یکی از بهترین منابع برای تحلیل سیاسی و روشن‌سازی فضا بیانات مقام معظم رهبری است؛ اگر رهنمودهای ایشان با دقت دنبال و در کلاس‌های درس تبیین شود، بسیار روشنگر خواهد بود. جهان اسلام تقریباً با موضوع بیداری اسلامی مواجه



با اطمینان می‌گوییم اسلام ابرقدرت‌ها را به خاک مذلت می‌نشانند. اسلام موانع بزرگ داخل و خارج محدوده خود را یکی پس از دیگری برطرف و سنگرهای کلیدی جهان را افتتاح خواهد کرد (صحیفه‌نور، ج ۲۰: ۱۱۸).

شکی نیست که براساس حقایق که خدای متعال تقدیر کرده است، خاورمیانه جدید شکل خواهد گرفت. این خاورمیانه، خاورمیانه اسلام خواهد بود.

هر روز از منطقه و از جهان، خبرهای تازه‌ای می‌رسد. مسائلی که امروز در منطقه ما هست و در سرتاسر جهان بروز می‌کند، مسائل بی‌سابقه‌ای است؛ چه مسائل منطقه، چه مسائلی که در غرب دارد اتفاق می‌افتد؛ چه در اروپا و چه در آمریکا. شرایط جهان، شرایط حساسی است؛ و البته به نفع ما. در چنین شرایطی خیلی خوب است که ملت ایران یک نگاه جامعی به وضع خود داشته باشند و یک نگاه بصیرانه‌ای به وضع جهان.

این حرکت‌های اسلامی در اطراف دنیای اسلام هم بلاشک حرکت‌های ماندگاری است، حرکت‌های پیش‌رونده‌ای است. ملت‌ها یکی پس از دیگری بیدار

می‌شوند، دست‌نشانندگان استکبار یکی پس از دیگری از عرصه خارج خواهند شد و ان‌شاءالله روزبه‌روز شوکت اسلام واقتدار اسلام بیشتر خواهد شد.

اقتصاد مقاومتی

منظور از اقتصاد مقاومتی، اقدامات تدافعی و حصارکشی به دور خود نیست، بلکه اقتصاد مقاومتی، اقتصادی است که برای یک ملت، حتی در شرایط فشار و تحریم، زمینه رشد و شکوفایی را فراهم می‌کند.

یکی از بخش‌های ما، اقتصاد است و خاصیت اقتصاد در یک چنین شرایطی (تحریم‌ها) مقاومتی است. یعنی اقتصادی که همراه باشد با مقاومت در مقابل کارشکنی دشمن، خیانت دشمن؛ دشمنانی که ما داریم.

مسئله مدیریت مصرف یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی است. یعنی مصرف متعادل و پرهیز از اسراف و تبذیر. هم دستگاه‌های دولتی، هم دستگاه‌های غیردولتی و هم آحاد مردم و خانواده‌ها باید به این مسئله توجه کنند؛ که این واقعاً جهاد است. امروز پرهیز از اسراف و ملاحظه تعادل در مصرف بلاشک در مقابل دشمن یک حرکت جهادی است؛ انسان می‌تواند ادعا کند که این اجر جهاد فی سبیل الله را دارد.